
 
 
 
 

 
 

Codice DOC 1/2025 - MED-ODO-L/GASTR.  
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI MEDICINA E ODONTOIATRIA 

 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 

Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 24/07/25 da DOMENICO ALVARO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi CdA e Fondi Presidenza (EUR 8.762,04 - 

Responsabile Scientifico, ALVARO D.) 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 23/07/2025 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 1/2025 - MED-ODO-L/GASTR. prot.n. 2408 del 25/07/25 scaduto il 01/09/25; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Medicina e 

Odontoiatria del 08/09/25 prot.n. 2761; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 26/09/25 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi della Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Medicina e Odontoiatria. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 15 Incarico di collaborazione esterna docenza 

per “Docenze a contratto esterno 2025-2026”, presso la Facoltà di Medicina e Odontoiatria. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
BILANCIO AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE (10599058) - SSD ECON-06/A  - Primo anno - Primo 
semestre - CDL Management delle scienze gastronomiche per il benessere - CFU 6 
Candidatura id.949 
 



 
 
 
 

 
 

BIODIVERSITA' ALIMENTARI ED ECOLOGIA (10592471) - Modulo ECOSISTEMA E BIODIVERSITA' APPLICATE AL 
SETTORE AGROALIMENTARE - SSD BIOS-05/A  - Secondo anno - Primo semestre - CDL Scienze, culture e politiche 
gastronomiche per il benessere - CFU 3 
Candidatura id.863 
 
BIODIVERSITA' ALIMENTARI ED ECOLOGIA (10592471) - Modulo QUALITA' DELLA PRODUZIONE DI ALIMENTI DI 
ORIGINE ANIMALE - SSD BIOS-03/A  - Secondo anno - Primo semestre - CDL Scienze, culture e politiche 
gastronomiche per il benessere - CFU 3 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
DIRITTO AGRARIO COMUNITARIO E INTERNAZIONALE (10615920) - SSD GIUR-03/B  - Primo anno - Primo semestre - 
CDL Management delle scienze gastronomiche per il benessere - CFU 6 
Candidatura id.835 
 
FORENSIC MEDICINE (10603989) - Modulo FORENSIC MEDICINE II - SSD MEDS-25/A - Quarto anno - Primo semestre 
- CDL Dentistry and Dental Prosthodontics - Odontoiatria e protesi dentaria - CFU 2 
Candidatura id.834 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA CLINICA I (1055669) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA CLINICA II 
- SSD PAED-01/A  - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Medicina e chirurgia "D" (abilitante all'esercizio della 
professione di Medico Chirurgo) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
Candidatura id.951 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA DI BASE (10616699) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA DI BASE I - 
STORIA DELLA MEDICINA E BIOETICA I - SSD MEDS-02/C  - Primo anno - Secondo semestre - CDL Medicina e 
chirurgia "G" - Polo di Rieti – Rieti ASL Rieti - CFU 1 
Candidatura id.943 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA DI BASE (10616699) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA DI BASE II 
- INGLESE SCIENTIFICO - SSD ANGL-01/C  - Primo anno - Secondo semestre - CDL Medicina e chirurgia "G" - Polo di 
Rieti – Rieti ASL Rieti - CFU 1 
Candidatura id.962 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA PRE CLINICA (10616706) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA PRE 
CLINICA I - FONDAMENTI DI INFORMATICA - SSD IINF-05/A  - Secondo anno - Primo semestre - CDL Medicina e 
chirurgia "G" - Polo di Rieti – Rieti ASL Rieti - CFU 1 
Candidatura id.962 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA PRE CLINICA (10616706) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA PRE 
CLINICA I - STORIA DELLA MEDICINA - SSD MEDS-02/C  - Secondo anno - Primo semestre - CDL Medicina e chirurgia 
"G" - Polo di Rieti – Rieti ASL Rieti - CFU 1 
Candidatura id.943 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA PRE CLINICA (10616706) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA PRE 
CLINICA II - INGLESE SCIENTIFICO - SSD ANGL-01/C  - Secondo anno - Secondo semestre - CDL Medicina e chirurgia 
"G" - Polo di Rieti – Rieti ASL Rieti - CFU 2 
Candidatura id.962 
 
PATOLOGIA INTEGRATA I MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE E DELL'APPARATO RESPIRATORIO 
(10596563) - Modulo MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO - SSD MEDS-07/A - Quarto anno - Primo semestre - 
CDL Medicina e chirurgia "D" (abilitante all'esercizio della professione di Medico Chirurgo) - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I - CFU 1 
Candidatura id.847 
 
 



 
 
 
 

 
 

PER LA CONOSCENZA DI ALMENO UNA LINGUA STRANIERA (AAF1188) - Primo anno - Primo semestre - CDL Scienze, 
culture e politiche gastronomiche per il benessere - CFU 6 
Candidatura id.982 
 
STORIA E GEOGRAFIA DELL'ALIMENTAZIONE  (10621832) - Modulo STORIA CONTEMPORANEA DI ALIMENTAZIONE E 
GASTRONOMIA - SSD HIST-03/A  - Primo anno - Secondo semestre - CDL Scienze, culture e politiche gastronomiche 
per il benessere - CFU 2 
Candidatura id.848 
 
STRUMENTAZIONE BIOMEDICA E COMPLEMENTI DI ELETTRONICA (10595384) - Modulo STRUMENTAZIONE 
BIOMEDICA - SSD IBIO-01/A  - Quarto anno - Primo semestre - CDL Medicina e chirurgia HT (abilitante all'esercizio 
della professione di Medico Chirurgo) - CFU 6 
Candidatura id.909 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Medicina e Odontoiatria e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 29/09/25 

 

 Il Preside 
prof. DOMENICO ALVARO 

 
 

Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa CINZIA POLDI 

                                           

  

 


		2025-09-29T12:04:10+0000
	Cinzia Poldi


		2025-09-29T12:40:14+0000
	Domenico Alvaro




